— 1 —

温名师办〔2020〕2 号

关于申报 2020 年温州市名师工作站（室）

主持人的通知

各县（市、区）教育局，浙南产业集聚区文教体局，市局直属各

学校、单位：

为充分发挥名师的示范作用，打造骨干教师队伍，推进教育

事业科学和谐、优质均衡发展，现就申报 2020 年名师工作站（室）

主持人通知如下。

一、申报条件

申报设立名师工作站（室）主持人的对象必须是温州市第一

层次骨干教师即省特级教师、正高级教师、享受教授级待遇中学

高级教师、市名校长、名教师、名班主任。2019 年已建市名师

工作站（室）的主持人除外,符合条件的对象均可申报。

二、组织方式

1.每个学科名师工作室设主持人 1 名，聘请学科导师 2-3

名, 确定 1-2 名为主持人助理(须是已经结业的名师工作室优秀

学员)；根据名师工作站（室）管理相关规定招收学员。

2.依据《温州市名师工作室暂行管理办法》要求，开展名

师带徒、课题研究、观课磨课、论坛讲座、读书活动、案例分析、

— 2 —

命题研究、专题研讨等活动，每年活动不少于 8 次，每次不少于

1 天。全年计 48 学分。

3.名师工作站（室）培养周期为 2 年，对效果不明显或者因

各种原因不宜再举办的名师工作站（室）将给予调整或不再继续

举办。

三、申报程序

（一）各县（市、区）和市局直属学校发动本区域本校申报

对象申报，并做好审核工作。申报和审核工作请登录“温州名师

网-名师工作站（室）管理”平台的“主持人申报”栏目进行在

线填写（不再递交纸质材料）。

县（市、区）主持人申报的用户名为“县（市、区）教育局

+申报”，如“鹿城区教育局申报”，初始密码为 wzms（教育局

修改密码后通知本区符合条件的第一层次对象进行申报，申报人

不得再修改申报密码）；

县（市、区）教育局的审核用户名为“县（市、区）教育局

+审核”，如“鹿城区教育局审核”，初始密码为 wzms（建议教

育局修改审核密码更安全）。

市局直属学校主持人申报的用户名为“学校全称+申报”，

如“温州中学申报”，密码为“wzms”（学校修改密码后通知本

校符合条件的第一层次对象进行申报，申报人不得再修改申报密

码）；

市局直属学校的审核用户名为“学校全称+审核”，如“温

州中学审核”，初始密码为“wzms”（建议学校修改审核密码更

安全）。

县（市、区）和市局直属学校平台提交名师办的截止时间为

— 3 —

4 月 20 日，联系人：张伶（温州市教师教育院），联系方式： 钉

钉在线咨询。

（二）市名师办根据名师工作站设站学校的学科需求和申报

设立工作室的主持人意向等组建新的工作站（室），由市教育局

批准并发文公布。

（三）经批准公布的各名师工作站(室)聘请导师，招收学员，

报市名师办公室批复，开展活动。

温州市名师建设工作领导小组办公室

2020 年 4 月 2 日